da -&tevi' teia Wwieática t4 1994,»;,2„). _ Ç(p

\'
MATHEUS CA

Verea

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 111 11 1111111 111 1 1 111
Protocolo Geral n° 316512018

Data: O /10/2018 Horário: 10:34
Legislativo - IND 653/2018

- raAitai (957.aco/sai c

ASSUNTO: Solicita realização de manutenção e reparos das Estradas Rurais de nosso município
assim que cessarem as chuvas.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Após o período das chuvas, inicia-se a época de colheita e
caminhões saem carregados das propriedades e passam pelas Estradas Rurais. A manutenção e os
reparos necessários devem ser realizados antes do início das colheitas para que estes veículos, que
ficam extremamente pesados, não corram o risco de encalharem, de quebrarem ou sofrerem acidentes.

Portanto, assim que as chuvas acabarem, o setor responsável deverá realizar o serviço
necessário para evitar maiores transtornos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 28 de setembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1